Кропивницький, Шевченкові слова, поема, народність, національна ідея, українська література,
серце, видання

Знаменно, що у 1840 році, коли був надрукований перший примірник Т. Г.

Шевченка «Кобзар», народився Марко Кропивницький. Тож, 25 квітня (7 травня)
1840 р. у селі Бешбайраки (Кіровоградщина) в родині управителя паніщицького маєтку
народився Марко Лукич Кропивницький, якому судилося створити у м. Єлисаветграді
(Кіровограді) перший професіональний український театр (1882 р.).